
 

 

 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 21. 6. 2024, čj. objednatele HSOL-2590-4/2024, čj. zhotovitele: 498/2024 

(dále jen smlouva) 

 

čj. dodatku objednatele :  HSOL-2590-6/2024 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:    Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc  

IČO:   70885940 

DIČ:   CZ70885940 - identifikovaná osoba 

Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Zastoupená:  brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem   

Kontaktní osoba:  

Telefon/mail:    

Datová schránka:  ufiaa6d   

(dále jen objednatel) 
 

a 

 

ERGO - DAT spol. s r.o. 

Sídlo:    Smetanova 530/38, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO:   25368877 

DIČ:    CZ25368877 

Bankovní spojení: 27-418 905 0287/0100 

Zastoupená:   Jaroslavem Soukupem, jednatelem 

Kontaktní osoba:  

Telefon/mail:   

Datová schránka:  66w4ghq 

(dále jen zhotovitel) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k uvedené smlouvě (dále jen dodatek): 
 

 

I. 

Základní ustanovení 
 

Po vzájemné dohodě smluvních stran se smlouva upravuje způsobem uvedeným v čl. II tohoto dodatku. 

 

V průběhu realizace stavby byly zjištěny nezbytné dodatečné změny (více/méně práce). Jejich obsah a 

rozsah je uveden ve změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.  

 

 

II.  

Předmět dodatku 

1. V čl. I odst. 2 smlouvy se ruší tečka, nahrazuje se čárkou a doplňuje se tento text:  

„provedení prací a dodávek dle změnového listu č. 1 (dále jen příloha č. 3).“ 

 



 

 

 

 

2. V čl. VI. Cena díla a platební podmínky se upravuje cena díla tak, že odst. 1 smlouvy nově zní 
takto:  

„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena díla je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu - příloze č. 2 a 3 této smlouvy.“ 

3. V čl. XII Závěrečná ustanovení se odst. 10 smlouvy na konci doplňuje o nové/další přílohy a 
text tohoto znění:   

      „č. 3 - změnový list č. 1“ 

III.  

Společná a závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 

č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

3. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle tento 

dodatek správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti 
tohoto dodatku písemně vyrozumí zhotovitele. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu se 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení, nebo elektronicky pomocí uznávaného elektronického podpisu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží elektronický originál uzavřeného dodatku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Změnový list č. 1. 

 

Zhotovitel Objednatel 

Olomouc, dne 31. 7.2024 

 

 

Jaroslav Soukup 

Olomouc, dne  

 

 

brig. gen. Ing. Karel Kolářík 

 

Cena bez DPH 21 % DPH Cena celkem 

Cena díla 546 908,05 Kč 114 850,69 Kč 661 758,74 Kč 

Cena dle přílohy č. 3 

(dodatek č.1) - 61 265,00 Kč - 12 865,65 Kč - 74 130,65 Kč 

Celkem 485 643,05 Kč 101 985,04 Kč 587 628,09 Kč 



 

 

 

 

Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny 

stavby v průběhu 
realizace 

Změnový list číslo   1 

Identifikace akce 

Název akce: 
Jeseník – výstavba garáží požární techniky  
Část: Výstavba garážových stání Jeseník -  dokončení stavebních prací v části  ELEKTRO 

Číslo akce 
SMVS: 114V261002118 

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Zhotovitel: ENERGO – DAT spol. s r. o.   

Projektant: SAFETY PRO s.r.o. 

Předmět změnového listu 

Optimalizace koncových prvků - konzervátorů 

Část díla dotčená změnovým listem 

Stavebně architektonické řešení stavby  - elektro 

Popis změny, popis technického řešení 
Původní řešení dle smluvní dokumentace: 
Rozpočtovaných 10 ks  konzervátorů typ K-41224-UNI je určeno k odborné údržbě olověných  (Pack, AGM, 
Gel) i technologie START-STOP akumulátorů pro motorová vozidla s palubním napětím 12V nebo 24V. K 
tomuto typu lze připojit až čtyři k trvalému dobíjení a konzervování jejich akumulátorů. 
Nové řešení, zdůvodnění změny: 
Záměna pěti kusů původně rozpočtovaných bateriových konzervátorů s výstupy pro čtyři baterie za 
konzervátory s připojením na jednu baterii. Celkový počet 10 kusů konzervátorů zůstává zachován 
v rozdělení:  
5 kusů – připojení až čtyři baterie, 
5 kusů – připojení jedné baterie.   
Změna byla provedena na základě požadavku uživatele, neboť původně uvažované množství by nebylo 
odpovídajícím způsobem využíváno. Částečná změna parametrů koncového prvku – bateriového 
konzervátoru s nižším počtem výstupů pro akumulátory stále zajišťuje s dostatečnou rezervu pro potřeby 
výkonu služby na stanici HZS, zároveň bude generovat úsporu investičních nákladů. 
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:  
Ano, bude zohledněno v dokumentaci skutečného provedení 
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 
  - 

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:  
Vliv na termín:  Není 
 Vliv na kvalitu 

díla:  Není 
Vliv na cenu: Ano 

Přípočty k ceně díla bez DPH:         34 600,00 Kč 

Odpočty z ceny díla bez DPH:  - 95 865,00 Kč 

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:  - 61 265,00 Kč 

DPH:  - 12 865,65 Kč 

Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH:  - 74 130,65 Kč 

Za zhotovitele: Za technický dozor: 
ENERGO - DAT, s. spol. r.o.  

Jaroslav  Soukup Pavel Volek 

Datum  Datum  

Úplnost změnového listu za účastníka programu 
zkontroloval:  Ing. Lumír Šatran 

 
Datum  



  

4 

Položkový rozpočet 
 


